
Gottesdienst-Stellvertretungen

Pfarrerinnen/Pfarrer pensioniert oder in anderen Stellungen

Name Vorname Adresse PLZ Ort Telefon Mobile E-Mail Übernimmt

Appl Karl Friedrich Brunnenwiesenstrasse 3 8560 Märstetten 071 659 05 30 076 401 73 00 apo@babyl-on.ch SG, JG, AB, TR, BR

Basler-Zsebesi Tünde Schlossgasse 14/16 8575 Bürglen 079 337 59 03 tbzs61@gmail.com SG, JG, AB, TR, BR

Becker Stefan Weiherstrasse 21 8307 Effretikon 079 336 44 17 sp.becker@yahoo.com SG, BR

Bolliger Edgar Thundoferstr. 3 8500 Frauenfeld 052 721 18 42 079 213 84 47 edgar.bolliger@bluewin.ch SG, AB, BR

Bösch Jakob Hurnen 54 8360 Eschlikon 071 970 07 45 079 723 96 10 jakob.boesch@bluewin.ch SG, JG, AB, TR, BR

Buchegger Jürg H. Unterfeldstrasse 15A 8500 Frauenfeld 052 720 85 67 juerg.buchegger@gmail.com SG

Bühler Daniel Rosenstrasse 1a 8570 Weinfelden 071 622 80 12 bue-koch@sunrise.ch SG, AB, TR, BR

Enz Hans Martin Schulstrasse 25a 9323 Steinach 071 440 44 30 hmenz@sunrise.ch SG

Fleischer Gerhard Reutlinger Str. 112b 8404 Winterthur 052 242 83 25 fleischger@yahoo.de SG, AB, TR, BR

Friedinger Ueli Kirchberg 5 8512 Thundorf 052 376 31 02 ueli.friedinger@bluewin.ch SG, JG, AB, TR, BR

Geyl Hans Philipp Brühlwiesenstr. 10 9545 Wängi 052 378 26 38 hansphgeyl@bluemail.ch SG, AB, BR

Grewe Angelica Bildstockstrasse 4 9320 Arbon 079 354 27 35 agrewe@bluewin.ch SG, AB, TR, BR

Gutknecht Peter Murgtalstrasse 6 9542 Münchwilen 079 797 24 85 peter.gutknecht@bluewin.ch SG, AB, BR

Haller Hansjörg Jägerbüel 7 9213 Hauptwil 071 422 17 81 cbs.hauptwil@bluewin.ch SG, AB, BR

Herrmann Christian Rebbergstrasse 3 8508 Homburg 052 763 13 28 076 749 31 04 kacho@bluewin.ch SG

Hess* Marilene Engelbach 13 8274 Tägerwilen 077 400 34 55 marilene.hess@bluewin.ch SG, AB, TR, BR

Hoffmann Rosemarie Alemannenweg 13 D-88356 Ostrach 0049 7585 487 9998 0041 77 414 12 69 rosemarie.hoffmann.reute@gmail.com SG, AB, TR, BR

Hug Hans Ulrich Maihaldenstrasse 13 8580 Amriswil 071 410 05 34 079 778 16 01 huhug@bluewin.ch SG, JG, AB, TR, BR

Kiefer Daniel Fichtenstrasse 13 9300 Wittenbach 076 749 52 02 danki85@gmx.de SG, AB, TR, BR

Kopfmann-Baumgartner Irène Alice Stationsstrasse 18 8355 Aadorf 052 366 89 49 irakopf@bluewin.ch SG, BR

Küng** Matthias Dorfstrasse 43 8239 Dörflingen 079 350 49 82 matthias.kueng@outlook.com SG, AB

Legler Cathrin Sägenöschstr. 3a 8280 Kreuzlingen 071 672 33 90 079 563 90 29 cathrinlegler@gmx.ch SG

Lemke Adolf Friedrichshafnerstrasse 54A 8590 Romanshorn 071 463 95 40 lemke@gmx.ch SG, JG, AB, TR, BR

Mack Lothar Mühlemattweg 21 5106 Veltheim 078 617 73 15 lothar.mack@unifr.ch SG, BR

Metzenthin Regula Grabenackerstr. 3 8404 Winterthur 052 242 08 32 regula.metzenthin@zh.ref.ch SG

Naegeli Christoph Zürcherstr. 175 8501 Frauenfeld 052 720 34 24 079 547 87 29 christoph.naegeli@gmail.com SG, JG, AG, TR, BR

Naegeli* Antje Sabine Wattstr. 13a 9012 St. Gallen 071 244 57 69 nordnaegeli@gmail.com SG

Neidhart Jürgen Weidstrasse 6 8580 Amriswil 079 632 64 70 jn51@bluewin.ch SG, AB, TR, BR

Niederhauser Anja Dufourstrasse 195 8008 Zürich 078 828 19 32 anja@niederhauser.coach SG

Oberkircher Walter Frohsinnstrasse 2 8374 Dussnang 071 565 94 39 w.oberkircher@bluewin.ch SG, AB, TR, BR

Otte Jan Rheingutstrasse 4 D-78462 Konstanz 0049 163 4101477 079 766 77 34 janthomasotte@gmail.com SG, JG, AG, TR, BR

Palm Andreas Haldenweg 16 8245 Feuerthalen 052 659 25 20 076 546 59 11 andreas.palm@zh.ref.ch SG, JG, AB, TR, BR

Peter Madeleine Pfarrhausstrasse 12 8252 Schlatt 079 649 77 79 maud.peter@bluewin.ch SG

Plüss Marcel E. Ziegeleistrasse 8 8253 Diessenhofen 052 659 42 32 079 515 38 83 mepluess@gmail.com SG, JG, AB, BR

Ringling Jürgen Rosenstr. 4 8238 Büsingen 052 533 12 93 juergen.ringling@shinternet.ch SG, JG, AB, TR, BR

Ringling Sieglinde Rosenstr. 4 8238 Büsingen 052 533 12 93 juergen.ringling@shinternet.ch SG, JG, AB, TR

Schär Markus Schützenhausstr. 24 8353 Elgg 052 366 16 46 mschaer@hispeed.ch SG

Schlatter Wilhelm Tösstalstrasse 145 8488 Turbenthal 076 323 21 70 wilhelm_schlatter@yahoo.de SG

Stettler Christian Bergstrasse 7 8416 Flaach 052 318 11 42 stettler-richter@gmx.ch SG

Stettler Hanna Bergstrasse 7 8416 Flaach 052 318 11 42 stettler-richter@gmx.ch SG

Wehrli Marco Bimerweg 33 3303 Jegensdorf 079 782 31 09 marco.wehrli@bluewin.ch SG

Witzig Kurt Bildweg 24 9552 Bronschhofen 071 669 29 60 k.witzig@sunrise.ch SG, JG

Wohnlich Stefan Wiesengrundstr. 33b 9545 Wängi 079 232 05 11 stefan.wohnlich@evang-tg.ch SG

Wunderli Johann Grundstrasse 14 8105 Watt b. Regensd. 044 884 00 90 079 249 87 74 j.wunderli@bluewin.ch SG, JG

Legende: * Einsatzort mit ÖV erreichbar

SG = Sonntags-Gottesdienst TR = Trauungen AB = Abdankungen **ab August 2024

JG = Jugend-Gottesdienst BR = Bereitschaftsdienst 21.02.2024

mailto:apo@babyl-on.ch#
mailto:tbzs61@gmail.com#
mailto:sp.becker@yahoo.com#
mailto:edgar.bolliger@bluewin.ch#
mailto:jakob.boesch@bluewin.ch#
mailto:juerg.buchegger@gmail.com#
mailto:bue-koch@sunrise.ch#
mailto:hmenz@sunrise.ch#
mailto:fleischger@yahoo.de#
mailto:ueli.friedinger@bluewin.ch#
mailto:hansphgeyl@bluemail.ch#
mailto:agrewe@bluewin.ch#
mailto:peter.gutknecht@bluewin.ch#
mailto:cbs.hauptwil@bluewin.ch#
mailto:kacho@bluewin.ch#
mailto:marilene.hess@bluewin.ch
mailto:rosemarie.hoffmann.reute@gmail.com
mailto:huhug@bluewin.ch#
mailto:danki85@gmx.de#
mailto:irakopf@bluewin.ch#
mailto:matthias.kueng@outlook.com
mailto:cathrinlegler@gmx.ch
mailto:lemke@gmx.ch#
mailto:lothar.mack@unifr.ch#
mailto:regula.metzenthin@zh.ref.ch#
mailto:christoph.naegeli@gmail.com#
mailto:nordnaegeli@gmail.com#
mailto:jn51@bluewin.ch#
mailto:anja@niederhauser.coach#
mailto:w.oberkircher@bluewin.ch
mailto:janthomasotte@gmail.com#
mailto:andreas.palm@zh.ref.ch
mailto:maud.peter@bluewin.ch
mailto:mepluess@gmail.com#
mailto:juergen.ringling@shinternet.ch
mailto:juergen.ringling@shinternet.ch#
mailto:mschaer@hispeed.ch#
mailto:wilhelm_schlatter@yahoo.de#
mailto:stettler-richter@gmx.ch#
mailto:stettler-richter@gmx.ch#
mailto:marco.wehrli@bluewin.ch
mailto:k.witzig@sunrise.ch
mailto:stefan.wohnlich@evang-tg.ch#
mailto:j.wunderli@bluewin.ch#

